
Fahrt der Linie 
Verkehrshinweis 

Montag - Freitag
55 55

S a
55 55 55 55 55

S
55 55

b
55
b

55
b

55
b

55
b

55
b

55
b

55
c

8066
d

55
e

Würzburg, Busbf./ Bussteig 7 6.30 7.23 8.45 10.00 12.25 13.15 13.33
-, Busbf./ Bussteig 10 ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    19.40
-, Handwerkskammer 6.32 7.24 8.47 10.02 12.27 13.17 13.35 19.42
-, Residenzplatz 6.34 7.26 8.49 10.04 12.29 13.20 13.38 19.45
-, Neue Universität 6.35 7.27 8.50 10.05 12.30 13.21 13.39 19.47
-, Sanderring 6.36 7.28 8.51 10.06 12.31 13.22 13.40 14.25 15.00 15.40 16.20 17.00 17.40 18.20 19.00 ¦    
-, Ehehaltenhaus 6.37 7.29 8.52 10.07 12.32 13.23 13.41 14.26 15.01 15.41 16.21 17.01 17.41 18.21 19.01 19.50
-, Conradistraße 6.39 7.31 8.54 10.09 12.34 13.25 13.42 14.28 15.03 15.43 16.23 17.03 17.43 18.23 19.03 19.52
-, Kantstraße 6.40 7.32 8.55 10.10 12.35 13.26 13.43 14.29 15.04 15.44 16.24 17.03 17.44 18.24 19.04 19.53
-, Königsberger Str. ¦    7.00 ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    
-, Naturheilverein 6.41 ¦    7.33 8.56 10.11 12.36 13.27 13.44 14.30 15.05 15.45 16.25 17.05 17.45 18.25 19.05 ¦    
-, Alandsgrund 6.42 ¦    7.34 8.57 10.12 12.37 13.28 13.45 14.31 15.06 15.46 16.26 17.06 17.46 18.26 19.06 19.54
Randersacker, Teufelskeller 6.43 ¦    7.35 8.58 10.13 12.38 13.29 13.46 14.32 15.07 15.47 16.27 17.07 17.47 18.27 19.07 19.55
-, Maingasse 6.45 7.07 7.37 9.00 10.15 12.40 13.31 13.48 14.34 15.09 15.49 16.29 17.09 17.49 18.29 19.09 19.56 19.57
-, Bußbrunn 6.47 7.09 7.39 9.02 10.17 12.42 13.33 13.50 14.36 15.11 15.51 16.31 17.11 17.51 18.31 19.11 19.59
Theilheim, Tannenweg 6.50 7.12 7.42 9.05 10.20 12.45 13.36 13.53 14.39 15.14 15.54 16.34 17.14 17.54 18.34 19.14 20.02
-, Altenbergstraße 6.51 7.13 7.43 9.06 10.21 12.46 13.37 13.54 14.40 15.15 15.55 16.35 17.15 17.55 18.35 19.15 20.03
-, Reisgrube 6.52 7.14 7.44 9.07 10.22 12.47 13.38 13.54 14.41 15.16 15.56 16.36 17.16 17.56 18.36 19.16 20.04
-, Kilian-Wallrapp-Str. 6.53 7.15 7.45 9.08 10.23 12.48 13.39 13.55 14.42 15.17 15.57 16.37 17.17 17.57 18.37 19.17 20.05
S an Schultagen, Änderungen vorbehalten! b mit Straba-Linien 1 oder 3 bis Sanderring d in Randersacker umsteigen
a mit Straba-Linie 1 bis Königsberger Straße c mit Straba-Linie 5 bis Sanderring e bei Bedarf nach Lindelbach

Fahrt der Linie 
Verkehrshinweis 

Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
8066

d
55
e

8066
d

55
e

55
K

55 55 55 55 55 55
e

8066
Y d

55
Y e

55 55 55 8066
d

55

Würzburg, Busbf./ Bussteig 7 23.35 7.45 9.10 12.30 14.30 16.30 18.40 12.30 16.30 18.40
-, Busbf./ Bussteig 10 20.40 22.40 ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    0.40 ¦    ¦    ¦    22.40
-, Handwerkskammer 20.42 22.42 23.37 7.47 9.12 12.32 14.32 16.32 18.42 0.42 12.32 16.32 18.42 22.42
-, Residenzplatz 20.45 22.45 23.38 7.49 9.14 12.34 14.34 16.34 18.44 0.45 12.34 16.34 18.44 22.45
-, Neue Universität 20.47 22.47 23.40 7.50 9.15 12.35 14.35 16.35 18.45 0.47 12.35 16.35 18.45 22.47
-, Sanderring ¦    ¦    23.41 7.51 9.16 12.36 14.36 16.36 18.48 ¦    12.38 16.38 18.48 ¦    
-, Ehehaltenhaus 20.50 22.50 23.42 7.52 9.17 12.37 14.37 16.37 18.49 0.50 12.39 16.39 18.49 22.50
-, Conradistraße 20.52 22.52 23.44 7.54 9.19 12.39 14.39 16.39 18.51 0.52 12.41 16.41 18.51 22.52
-, Kantstraße 20.53 22.53 23.45 7.55 9.20 12.40 14.40 16.40 18.52 0.53 12.42 16.42 18.52 22.53
-, Königsberger Str. ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    
-, Naturheilverein ¦    ¦    ¦    7.56 9.21 12.41 14.41 16.41 18.53 ¦    12.43 16.43 18.53 ¦    
-, Alandsgrund 20.54 22.54 23.46 7.57 9.22 12.42 14.42 16.42 18.54 0.54 12.44 16.44 18.54 22.54
Randersacker, Teufelskeller 20.55 22.55 23.48 7.58 9.23 12.43 14.43 16.43 18.55 0.55 12.45 16.45 18.55 ¦    
-, Maingasse 20.56 20.57 22.56 22.57 23.50 8.00 9.25 12.45 14.45 16.45 18.57 0.56 0.57 12.46 16.46 18.56 22.56 22.56
-, Bußbrunn 20.59 22.59 23.52 8.02 9.27 12.47 14.47 16.47 18.59 0.59 12.47 16.47 18.57 22.57
Theilheim, Tannenweg 21.02 23.02 23.55 8.05 9.30 12.50 14.50 16.50 19.02 1.02 12.50 16.50 19.00 23.00
-, Altenbergstraße 21.03 23.03 23.56 8.06 9.31 12.51 14.51 16.51 19.03 1.03 12.51 16.51 19.01 23.01
-, Reisgrube 21.04 23.04 23.57 8.07 9.32 12.52 14.52 16.52 19.04 1.04 12.52 16.52 19.02 23.02
-, Kilian-Wallrapp-Str. 21.05 23.05 23.58 8.08 9.33 12.53 14.53 16.53 19.05 1.05 12.53 16.53 19.03 23.03
K nur am Freitag d in Randersacker umsteigen
Y von Samstag auf Sonntag, nicht am 24. und

31.12.
e bei Bedarf nach Lindelbach

Linie 55

Am 24. und 31. Dezember verkehren die Busse wie an Samstagen!

Würzburg – Randersacker – Theilheim (Lindelbach)
Weitere Fahrten bis Randersacker siehe Linie 15 und OVF-Strecke 8066

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Textfeld
(Monday - Friday)

schlotter
Textfeld
(Saturday)

schlotter
Textfeld
(Sunday)

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben



Linie 55

Fahrt der Linie 
Verkehrshinweis 

Montag - Freitag
55 55

S a
55 55

S
55
S

55
F

55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55

Westheim, Ort
Lindelbach, Rathaus
-, Unterer Bux
-, Am Neuen Weg
Theilheim, Kilian-Wallrapp-Str. 6.10 6.45 7.00 7.15 7.25 7.25 8.15 9.15 10.30 12.00 13.00 14.00 14.42 15.18 15.58 16.38 17.18 17.58
-, Reisgrube 6.10 6.45 7.00 7.15 7.25 7.25 8.15 9.15 10.30 12.00 13.00 14.00 14.42 15.18 15.58 16.38 17.18 17.58
-, Altenbergstraße 6.11 6.46 7.01 7.16 7.26 7.26 8.16 9.16 10.31 12.01 13.01 14.01 14.43 15.19 15.59 16.39 17.19 17.59
-, Tannenweg 6.12 6.47 7.02 7.17 7.27 7.27 8.17 9.17 10.32 12.02 13.02 14.02 14.44 15.20 16.00 16.40 17.20 18.00
Randersacker, Bußbrunn 6.15 6.50 7.05 7.20 7.30 7.30 8.20 9.20 10.35 12.05 13.05 14.05 14.47 15.23 16.03 16.43 17.23 18.03
-, SZ Sonnenstuhl ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    
-, Abzw. Theilheim ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    
-, Maingasse 6.17 6.52 7.07 7.22 7.32 7.32 8.22 9.22 10.37 12.07 13.07 14.07 14.49 15.25 16.05 16.45 17.25 18.05
-, Gerbrunner Straße ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    
-, Teufelskeller 6.18 6.53 7.08 7.23 7.33 7.33 8.23 9.23 10.38 12.08 13.08 14.08 14.50 15.26 16.06 16.46 17.26 18.06
Würzburg, Alandsgrund 6.19 6.54 7.09 7.24 7.34 7.34 8.24 9.24 10.39 12.09 13.09 14.09 14.51 15.27 16.07 16.47 17.27 18.07
-, Naturheilverein 6.20 6.55 7.10 7.25 7.35 7.35 8.25 9.25 10.40 12.10 13.10 14.10 14.52 15.28 16.08 16.48 17.28 18.08
-, Königsberger Str. ¦    6.57 ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    
-, Kantstraße 6.21 7.11 7.26 7.36 7.36 8.26 9.26 10.41 12.11 13.11 14.11 14.53 15.29 16.09 16.49 17.29 18.09
-, Conradistraße 6.22 7.12 7.27 7.37 7.37 8.27 9.27 10.42 12.12 13.12 14.12 14.54 15.30 16.10 16.50 17.30 18.10
-, Ehehaltenhaus 6.24 7.14 7.29 7.39 7.39 8.29 9.29 10.44 12.14 13.14 14.14 14.56 15.32 16.12 16.52 17.32 18.12
-, Studentenhaus 6.24 7.14 7.29 7.39 7.39 8.29 9.29 10.44 12.14 13.14 14.14 14.56 15.32 16.12 16.52 17.32 18.12
-, Sanderring ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    14.17 14.59 15.35 16.15 16.55 17.35 18.15
-, Neue Universität 6.25 7.15 7.30 7.40 7.40 8.30 9.30 10.45 12.15 13.15
-, Residenzplatz 6.27 7.17 7.32 7.42 7.42 8.32 9.32 10.47 12.17 13.17
-, Handwerkskammer 6.29 7.19 7.34 7.44 7.44 8.34 9.34 10.49 12.19 13.19
-, Hbf/ Busbahnhof 6.30 7.23 7.38 7.48 7.48 8.38 9.38 10.53 12.23 13.23
F in den Ferien und an schulfreien Tagen a Weiterfahrt mit Linie 1 nach Wü/

Hauptbahnhof OstS an Schultagen, Änderungen vorbehalten!

Am 24. und 31. Dezember verkehren die Busse wie an Samstagen!

Fahrt der Linie 
Verkehrshinweis 

Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
55 55

b
8066 55

b
8066 55

b
8066 55 55 55 55 55 55

W
55 55 55

Westheim, Ort
Lindelbach, Rathaus 19.41
-, Unterer Bux 19.42
-, Am Neuen Weg 19.42
Theilheim, Kilian-Wallrapp-Str. 18.38 19.49 20.49 22.49 6.10 8.10 9.35 12.55 16.55 19.30 12.55 16.55 19.05
-, Reisgrube 18.38 19.49 20.49 22.49 6.10 8.10 9.35 12.55 16.55 19.30 12.55 16.55 19.05
-, Altenbergstraße 18.39 19.50 20.50 22.50 6.11 8.11 9.36 12.56 16.56 19.31 12.56 16.56 19.06
-, Tannenweg 18.40 19.51 20.51 22.51 6.12 8.12 9.37 12.57 16.57 19.32 12.57 16.57 19.07
Randersacker, Bußbrunn 18.43 19.54 20.54 22.54 6.15 8.15 9.40 13.00 17.00 19.35 13.00 17.00 19.10
-, SZ Sonnenstuhl ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    
-, Abzw. Theilheim ¦    ¦    19.58 ¦    20.58 ¦    21.58 ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    
-, Maingasse 18.45 19.56 19.59 20.56 20.59 22.56 22.59 6.17 8.17 9.42 13.02 17.02 19.37 13.02 17.02 19.12
-, Gerbrunner Straße ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    
-, Teufelskeller 18.46 20.00 21.00 22.00 6.18 8.18 9.43 13.03 17.03 19.38 13.03 17.03 19.13
Würzburg, Alandsgrund 18.47 20.01 21.01 23.01 6.19 8.19 9.44 13.04 17.04 19.39 13.04 17.04 19.14
-, Naturheilverein 18.48 ¦    ¦    ¦    6.20 8.20 9.45 13.05 17.05 19.40 13.05 17.05 19.15
-, Königsberger Str. ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    
-, Kantstraße 18.49 20.02 21.02 23.02 6.21 8.21 9.46 13.06 17.06 19.41 13.06 17.06 19.16
-, Conradistraße 18.50 20.03 21.03 23.03 6.22 8.22 9.47 13.07 17.07 19.42 13.07 17.07 19.17
-, Ehehaltenhaus 18.52 20.05 21.05 23.05 6.24 8.24 9.49 13.09 17.09 19.44 13.08 17.08 19.18
-, Studentenhaus 18.52 ¦    ¦    ¦    6.24 8.24 9.49 13.09 17.09 19.44 13.08 17.08 19.18
-, Sanderring 18.55 ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    ¦    
-, Neue Universität 20.08 21.08 23.08 6.25 8.25 9.50 13.10 17.10 19.45 13.09 17.09 19.19
-, Residenzplatz 20.10 21.10 23.10 6.27 8.27 9.52 13.12 17.12 19.47 13.11 17.11 19.21
-, Handwerkskammer 20.12 21.12 23.12 6.29 8.29 9.54 13.14 17.14 19.49 13.13 17.13 19.23
-, Hbf/ Busbahnhof 20.15 21.15 23.15 6.30 8.31 9.56 13.16 17.16 19.51 13.15 17.15 19.25
W nicht am 24. und 31.12. b in Randersacker umsteigen

Theilheim (Lindelbach) – Randersacker – Würzburg
Weitere Fahrten ab Randersacker siehe Linie 15 und OVF-Strecke 8066

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Textfeld
(Monday - Friday)

schlotter
Textfeld
(Monday - Friday)

schlotter
Textfeld
(Saturday)

schlotter
Textfeld
(Sunday)

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben

schlotter
Hervorheben




